m pi . ACODRLA. REG STRO DECRET! . R 0000572. 05- 04- 2024. h. 13: 23

VISTO

VISTO

CONSIDERATO

VISTA

VISTA

PRESO ATTO

CONSIDERATO

V4

y ////'0 . ) O) . ) .
//&/W/&// MW/W/W? - o @é//ﬁw/&//[z

Ufficio scolastico regionale per il Lazio
Direzione generale

IL DIRETTORE GENERALE

il Decreto dipartimentale prot. n. 2451 del 7 dicembre 2021, relativo all’avviso
per il piano nazionale di innovazione ordinamentale per 1’ampliamento e
I’adeguamento della sperimentazione di percorsi quadriennali di istruzione
secondaria di secondo grado agli Obiettivi del Piano Nazionale di Ripresa e
Resilienza #NextGenerationltalia;

il Decreto del Direttore generale dell’U.S.R. per il Lazio prot. n. 55 del 24
gennaio 2022 con il quale sono stati autorizzati gli istituti secondari statali e
paritari di secondo grado alla sperimentazione di un percorso di studi
quadriennali, per una sola sezione a partire dalla classe prima;

che a seguito di D.D. prot. n. 55 del 24 gennaio 2022, di cui alle premesse, €
stata autorizzato il rinnovo di sperimentazione per il liceo linguistico
internazionale quadriennale presso I’istituto paritario “Highlands Institute” di
Roma,;

la richiesta di attivazione di due sezioni di classe prima per la sperimentazione
del liceo linguistico internazionale quadriennale presso l’istituto paritario
“Highlands Institute” di Roma, per 1’a.s. 2024/2025;

la nota del MIM — DGOSV prot. n. 7281 del 20 febbraio 2024, con la quale in
considerazione della rilevanza attribuita alla promozione di processi di
innovazione didattica e nella prospettiva di offrire al territorio ed alle famiglie
un’ulteriore opportunita di arricchimento dell’offerta formativa, il Direttore
generale del MIM — DGOSV ha ritenuto che vi fossero le condizioni per
autorizzare la classe, salve le valutazioni e determinazioni di competenza
dell’Ufficio Scolastico Regionale di competenza;

della dichiarazione del Legale rappresentante dell’Istituto paritario “Highlands
Institute” di Roma , in merito alla disposizione dei locali e delle risorse
strumentali necessarie all’attivazione delle due classi prime del liceo
linguistico internazionale quadriennale ed alla permanenza delle condizioni
necessarie per il funzionamento della sperimentazione, di cui alle premesse;

che I’attivazione di due sezioni di classe prima per la sperimentazione del liceo
linguistico internazionale quadriennale presso I’istituto paritario “Highlands
Institute” di Roma, per 1’a.s. 2024/2025 consentirebbe di potenziare 1 processi

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: direzione-lazio@istruzione.it PEC: drla@postacert.istruzione.it

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 61X9E7 per la contabilita generale,

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585



https://www.usrlazio.it/
mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

V4

!//&W Z Q(///%M%///’%ﬁ%ﬂ - %/ﬁe{%&//ﬂ

Ufficio scolastico regionale per il Lazio
Direzione generale

di innovazione didattica ed arricchirebbe 1’offerta dei percorsi di studio per
I’utenza territoriale.

DECRETA

Per I’a.s. 2024/2025 ¢ autorizzato il funzionamento di una seconda sezione per la classe prima di
scuola secondaria di secondo grado, liceo linguistico internazionale quadriennale, presso ’istituto
paritario “Highlands Institute” di Roma.

IL DIRETTORE GENERALE
Anna Paola Sabatini

Firmato digitalmente da
%AI?_,IATINI ANNA PAOLA

O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

Al Legale rappresentante
Istituto paritario “Highlands Institute” di Roma

AII’ATP di Roma

AIl’Albo dell’U.S.R. per il Lazio

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289
Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: direzione-lazio@istruzione.it PEC: drla@postacert.istruzione.it
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 61X9E7 per la contabilita generale,
KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585



https://www.usrlazio.it/
mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2024-04-05T10:42:51+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2024-04-05T13:23:57+0200
	protocollo




